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' Gobierno Central

XXVIII. Clasificacion Econdémica de los Gastos de los Entes Publicos 2017
(Primer Trimestre)

Ampliaciones /

Modificado

Devengado

CHIAPASNOS UNE

Pagado

Cifras en Pesos

TOTAL

TOTAL PROGRAMABLE
GASTO CORRIENTE
Gastos de Consumo / Operacion
Prestaciones de Seguridad Social
Gastos de Propiedad
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
GASTO DE CAPITAL
Formacion de Capital
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas
Inversién Financiera

GASTO NO PROGRAMABLE

Participaciones a Municipios
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Adefas

61,659,123,081
53,210,148,225
35,476,372,805
33,469,406,720
837,614,013
269,672
879,379,048
289,703,352
17,733,775,420
16,004,996,841
722,223,198
1,006,555,381
8,448,974,855
5,929,535,270
2,519,439,585

Reducciones
916,541,712
651,920,202
1,206,698,390
1,040,099,621

1,957,388
138,504,654
30,051,503
554,778,188
791,654,651
2,685,808
239,562,271
1,568,461,914
2,173
1,468,715,406
99,744,335

62,575,664,793
52,558,228,024
34,269,674,415
32,429,307,099
837,614,013
2,227,060
740,874,394
259,651,848
18,288,553,609
16,796,651,492
724,909,007
766,993,110
10,017,436,769
5,929,537,443
3,988,154,991
99,744,335

11,381,828,227
8,436,499,682
5,774,220,948
5,256,240,492
401,428,905
230,262
116,321,289

2,662,278,734
2,543,941,850
117,968,163
368,720
2,945,328,545
1,500,663,289
1,406,209,387
38,455,868

11,200,363,345
8,266,128,936
5,696,451,186
5,193,473,292
401,428,905
34,385
101,514,603
2,569,677,750
2,476,347,808
92,961,222
368,720
2,934,234,409
1,500,663,289
1,406,209,387
27,361,733

| Subejercicio

51,193,836,566
44,121,728,342
28,495,453,467
27,173,066,607
436,185,108
1,996,798
624,553,105
259,651,848
15,626,274,875
14,252,709,642
606,940,843
766,624,389
7,072,108,224
4,428,874,154
2,581,945,603
61,288,467

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones" y "Fondo de Garantia".
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TOTAL 20,232,020,285 710,945,614 20,942,965,899 1,296,706,834 1,234,018,774 19,646,259,065
TOTAL PROGRAMABLE 20,232,020,285 701,496,387 20,933,516,673 1,296,647,474 1,233,959,414 19,636,869,198
GASTO CORRIENTE 15,081,808,703 256,793,786 15,338,602,489 1,067,757,699 1,007,324,591 14,270,844,790
Gastos de Consumo / Operacién 5,813,027,328 186,249,622 5,999,276,950 244,225,463 224,988,830 5,755,051,487

Prestaciones de Seguridad Social - - - - - -
Gastos de Propiedad 42,043 4,302 46,345 - - 46,345
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 9,175,477,049 72,541,117 9,248,018,165 823,532,236 782,335,761 8,424,485,929
Otros Gastos Corrientes 93,262,284 - 2,001,255 91,261,029 - - 91,261,029
GASTO DE CAPITAL 5,150,211,582 444,702,601 5,594,914,183 228,889,775 226,634,823 5,366,024,408
Formacion de Capital 4,008,991,371 407,564,919 4,416,556,290 22,936,775 20,681,823 4,393,619,515
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas 28,926,290 64,810,747 93,737,037 - - 93,737,037
Inversién Financiera 1,112,293,921 - 27,673,066 1,084,620,856 205,953,000 205,953,000 878,667,856
GASTO NO PROGRAMABLE - 9,449,227 9,449,227 59,360 59,360 9,389,867

Participaciones a Municipios - - - - - -
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda - - - - - -

Adefas - 9,449,227 9,449,227 59,360 59,360 9,389,867

Fuente: Secretaria de Hacienda.
Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones" y "Fondo de Garantia".



